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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. oktober 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 28 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte 
Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 28:
”Hvilke overvejelser vil ministeren gøre sig ud over de geologiske, når der skal
træffes beslutning om, hvor Risøs atomaffald skal anbringes, hvis det ikke
skal blive på Risø?”

Svar:
På grundlag af de i 2011 offentliggjorte forstudier gennemføres der for øjeblik-
ket omegnsstudier for de 6 bedst egnede potentielle områder.  Omegnsstudi-
erne skal afdække planlægningsmæssige fordele og ulemper ved en placering 
i de potentielle områder. I vurderingen indgår, hvilke bindinger m.v. der er på 
de enkelte områder. Det drejer sig om planer for områders anvendelse, frede-
de områder, natura 2000, råstofområder, hovedlinjeføring for højspænding og 
naturgas, vandboringer, fortidsminder m.v. I denne proces er der kontakt med 
de involverede kommuner, som har mulighed for at supplere de oplysninger, 
som GEUS og Naturstyrelsen er i besiddelse af. På baggrund af dette arbejde 
vil arbejdsgruppen efter planen udarbejde en indstilling til det politiske niveau 
om, hvilke 2-3 områder blandt de 6 udpegede arbejdsgruppen finder er mest 
egnede til videre undersøgelser.    

Processen forventes herefter at være følgende: 

Når der er peget på 2 - 3 placeringer foretages en strategisk miljøvurdering af 
disse placeringer. Dette finder sted sideløbende med forberedelserne til en 
egentlig projekteringslov. 

På grundlag af arbejdsgruppens indstilling udarbejdes forslag til en projekte-
rings lov, hvor man reserverer 2 (højst 3) områder og giver hjemmel til detalje-
ret projektering, grundige udredninger, inkl. VVM, offentlig høringsfase m.v. 

På grundlag af arbejdet i henhold til projekteringsloven træffes politisk beslut-
ning om anlæggets endelige placering, og der udarbejdes en anlægslov, som 
vil være grundlag for, at det egentlige arbejde med fysisk at etablere depotet 
kan sættes i gang.  
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Både i forbindelse med en strategisk miljøvurdering, projekteringslov og sene-
re anlægslov vil der være høring af relevante interessenter.

Jeg kan tilføje, at jeg på grundlag af partiernes svar på mit brev af 9. oktober 
2012 om deres fortsatte tilslutning til den skitserede proces vil indkalde parti-
erne til en drøftelse af sagens videre forløb.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Tove Kjeldsen


